تا خلافت کی بنا دنیا میں ہو پھر استوار لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

نہادے خلافت

ہفت روزہ

لاہور

5/3/97

قیمت فی شمارہ ایک روپیہ

شعبہ نشر و اشاعت تنظیم اسلامی پاکستان

20 تا 14 جنوری 1997ء

10 تا 4 رمضان 1417ھ

شمارہ 32

جلد نمبر 6

نزل قرآن کی طرح پاکستان کا نیا بھی حمت خاندانی کا عظیم ترین طے ڈاکٹر اسرار احمد

رمضان المبارک نزول قرآن اور قیام پاکستان کا مہینہ ہے جس میں ہمیں قرآن مجید سے اپنے تعلق کی تجدید کرنی چاہئے

نیشنل سیکورٹی کونسل کا قیام مارشل لاء کی پہلی قسط کا نفاذ ہے، قادیانیوں کو غیر مسلم کی بجائے ”احمدی“ لکھنے کا حکومتی فیصلہ بہت بڑی حماقت ہے

آنکھیں دی گئیں کہ تم اس سے اچھی طرح دیکھو۔ کان دینے گئے کہ تم اس سے اپنی باتیں سنو۔ قلب دیا گیا کہ اس سے اچھے برے میں تمیز کرو۔ یہ ایک ترازو تھا جسے تسمارے دل میں نصب کر دیا گیا۔ ضمیر کی بے پناہ طاقت دی گئی۔ پھر ایسی ایسی نشانیاں تسمارے ارد گرد پھیلا دی گئیں جو تمہیں اپنے

عمر نبوت (571ء تا 632ء) ... 11ھ) خالق ارض و سماء نے انسانوں پر اپنی ہدایت تہ بصورت قرآن حضرت محمد رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم پر نازل فرمائی۔ اور اس طرح ہدایت مکمل کر دی اور نبوت و رسالت کو کامل فرما کر اس کا سلسلہ منقطع فرمایا کیونکہ نسل انسانی کے لئے انفرادی و اجتماعی ہر طرح کی ہدایت آج بھی اور علمی و عملی اور نظری سطح پر اتمام حجت ہو چکا۔ مزید برآں قرآن کی حفاظت کا ذمہ اللہ تعالیٰ نے خود لے لیا اور سیرت النبی کے عملی پہلو حدیث اور نظائر خلافت راشدہ کی شکل میں محفوظ ہو گئے یعنی اب کسی نئی ہدایت کی ضرورت باقی نہیں رہی۔

عمر خلافت علی منہاج النبوة (خلافت راشدہ) (632ء تا 661ء) 11ھ تا 40ھ) نبوت و رسالت کے مہر کامل اور خورشید تہاں سے جو ہتھیلیاں منور ہوئیں اور تربیت و تزکیہ کے مراحل سے گذر کر بدر و جنین کے معرکوں میں اللہ اور اس کے رسول صلی اللہ علیہ وسلم کے دشمنوں سے برسریکا رہیں وہ صحابہ کی جماعت ہے جن کی تعریف قرآن میں خود رب جہاں نے کی ہے اس جماعت کے نمایاں افراد میں حضرات عشرہ